
UCHWAŁA NR XLVIII/611/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Suwałkach oraz ustalenia 
Cennika opłat 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079), 
art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 679) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin Cmentarza Komunalnego w Suwałkach, stanowiący załącznik Nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Ustala się Cennik opłat obowiązujący na Cmentarzu Komunalnym w Suwałkach, 
stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Pobierane opłaty stanowią przychód Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
w Suwałkach Sp. z o. o. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXII/288/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 maja 2020 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Suwałkach oraz ustalenia Cennika 
opłat (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 2632). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 94667DA0-C3E9-486A-BCEE-942EBEBD1B97. Podpisany Strona 1 z 8



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/611/2022 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO W SUWAŁKACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Cmentarz komunalny przy ul. Reja w Suwałkach jest własnością Miasta Suwałki. 

2. W imieniu Miasta Suwałki cmentarzem komunalnym zarządza Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Suwałkach Sp. z o.o. 

3. Administracja cmentarza komunalnego czynna jest od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem 
dni ustawowo wolnych do pracy, w godzinach od 7:00 do 14:30. 

4. Na cmentarzu komunalnym urządza się pogrzeby wyznaniowe i świeckie. 

5. Cmentarz komunalny dla odwiedzających jest czynny we wszystkie dni tygodnia. 

6. Pogrzeby na cmentarzu mogą odbywać się we wszystkie dni tygodnia w godzinach 
uzgodnionych z Zarządcą cmentarza. 

Rozdział 2. 
Zasady korzystania z cmentarza komunalnego 

§ 2. Zarządca cmentarza: 

1) określa szczegółowe zasady korzystania z cmentarza komunalnego, 

2) przechowuje i uaktualnia dokumentację grobów, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami, 

3) pobiera opłaty według Cennika opłat, określonego w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie 
ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Suwałkach oraz ustalenia Cennika opłat. 

Rozdział 3. 
Wjazd na teren Cmentarza Komunalnego 

§ 3. 1. Do wjazdu na teren Cmentarza upoważnione są pojazdy: 

1) Policji,  

2) Straży Miejskiej, 

3) Straży Pożarnej, 

4) pogotowia ratunkowego, 

5) prokuratury, 

6) inspekcji sanitarnej, 

7) podmiotów organizujących ceremonie pogrzebowe, 

8) Zarządcy Cmentarza, 

9) podmiotów usuwających odpady komunalne, 

10) podmiotów prowadzących działalność gospodarczą związaną z usługami cmentarnymi - na 
zasadach określonych w § 4, 

11) przewożące zwłoki i karawany, 

12) osób lub z osobami niepełnosprawnymi ruchowo. 

Id: 94667DA0-C3E9-486A-BCEE-942EBEBD1B97. Podpisany Strona 1 z 3



2. Podmiotom, o których mowa w ust. 1 pkt 7 i 10 umożliwia się wjazd samochodami o ciężarze 
całkowitym do 2,5 t, zaś podmiotom, o których mowa w pkt 12 – samochodami osobowymi. 

Rozdział 4. 
Prowadzenie prac na terenie cmentarza 

§ 4. 1. Osoby mające rezerwację miejsca pod grób oraz opiekunowie grobów mogą wykonywać 
prace kamieniarskie we własnym zakresie lub zlecać je wybranym przez siebie wykonawcom. 

2. Wykonywanie robót kamieniarsko - budowlanych na grobach i związany z nimi wjazd na 
teren cmentarza odbywa się na zasadach określonych przez Zarządcę cmentarza, po wniesieniu 
opłaty ustalonej w obowiązującym Cenniku opłat. 

Rozdział 5. 
Opłaty za usługi cmentarne 

§ 5. 1. Na cmentarzu komunalnym pobiera się opłaty za usługi cmentarne zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego 
w Suwałkach oraz ustalenia Cennika opłat. 

2. Opłaty za miejsce pod grób ziemny oraz za przedłużenie okresu użytkowania tego grobu 
pobierane są na okres 20 lat. W ostatnim roku obowiązywania opłaty należy bez wezwania 
ponownie wnieść opłatę na kolejne 20 lat. 

3. W przypadku nie uiszczenia opłaty na następne 20 lat za miejsce pod grób ziemny Zarządca 
cmentarza ma prawo rozporządzać grobem i przeznaczyć go do ponownego pochówku 
(art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych). Działania te 
poprzedzone są wcześniejszą informacją umieszczoną na grobie i tablicy informacyjnej (minimum 
na trzy miesiące przed planowaną likwidacją grobu). Z powyższych czynności Zarządca cmentarza 
sporządza protokół. 

4. W przypadku nie przedłużenia opłaty na kolejne 20 lat za miejsce pod przyszły pochówek, 
rezerwacja wygasa automatycznie z końcem ostatniego roku kalendarzowego, za który wniesiono 
opłatę. W takim przypadku miejsce przechodzi do dyspozycji Zarządcy cmentarza. 

§ 6. 1. Zaległe opłaty naliczane są według stawek obowiązujących w dniu wnoszenia zaległych 
opłat i pobierane za 20 lat licząc od pierwszego nieopłaconego roku, tak aby była zachowana 
ciągłość w opłatach. 

2. Gdy przed upływem 20 lat od uiszczenia opłaty dokonana zostanie ekshumacja zwłok lub 
szczątków ludzkich, miejsce pod grób lub urnę pozostaje do dyspozycji Zarządcy cmentarza. 
Dotychczasowemu dysponentowi zwrócona zostanie na jego wniosek część wniesionych opłat 
proporcjonalnie do niewykorzystanego okresu. 

3. W przypadku dochowania do miejsca pod grób ziemny, pobiera się opłatę uzupełniającą, 
stanowiącą różnicę pomiędzy rokiem, w którym upłynie 20 lat od dochowania a rokiem, do którego 
opłacone było miejsce pod grób. 

Rozdział 6. 
Prawo do grobu 

§ 7. 1. Opiekunem grobu jest najbliższa osoba z rodziny osoby zmarłej, według kolejności 
podanej w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznie 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych, 
która wniesie opłatę za miejsce pochowania zwłok lub jego odnowienie po upływie 20 lat 
w przypadku grobu ziemnego. 

2. Wniesienie opłaty za grób przez osobę inną niż opiekun grobu nie powoduje nabycia przez tę 
osobą uprawnień przysługujących opiekunowi. 

3. Prawo do rezerwacji grobu za życia jest prawem osobistym służącym do pochówku osoby, 
które je nabyła i osób jej najbliższych. Nie może być przekazywane drogą sprzedaży lub darowizny 
innym osobom. 

Id: 94667DA0-C3E9-486A-BCEE-942EBEBD1B97. Podpisany Strona 2 z 3



4. Osoba posiadająca ww. prawo, która nie zamierza z niego skorzystać, przekazuje 
niewykorzystane miejsce do dyspozycji Zarządcy cmentarza. 

5. Przekazujący miejsce do dyspozycji Zarządcy cmentarza ma prawo do zwrotu części 
wniesionej opłaty proporcjonalnie do czasu, który pozostał do końca rezerwacji. 

6. Osoba przekazująca miejsce grzebalne do zasobów cmentarza ma obowiązek usunąć z niego 
wszelkie elementy, które się na nim znajdują lub zlecić odpłatnie wykonanie takich czynności 
Zarządcy cmentarza. 

Rozdział 7. 
Przepisy końcowe 

§ 8. Prawo kontroli działalności związanej z Administracją cmentarza komunalnego ma 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny oraz Prezydent Miasta Suwałk. 

§ 9. 1. Wszelkie skargi i wnioski związane z funkcjonowaniem cmentarza komunalnego 
przyjmowane są codziennie od poniedziałku do piątku w siedzibie Administracji w godzinach od 
7:00 do 14:30 oraz telefonicznie: 504 181 455. 

2. Skargi dotyczące działalności Zarządcy cmentarza można kierować do Prezydenta Miasta 
Suwałk pod adres: osgk@um.suwalki.pl oraz telefonicznie: (87) 562 82 07. 

§ 10. W przypadku naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu Zarządcy służą 
uprawnienia wynikające z obowiązujących przepisów. 

§ 11. Niniejszy Regulamin i Cennik opłat podaje się do publicznej wiadomości na tablicy 
ogłoszeń przy bramie głównej cmentarza komunalnego oraz na stronie internetowej: 
https://suwalki.grobonet.com. 

Id: 94667DA0-C3E9-486A-BCEE-942EBEBD1B97. Podpisany Strona 3 z 3

https://suwalki.grobonet.com/


Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/611/2022 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

CENNIK OPŁAT OBOWIĄZUJĄCY NA CMENTARZU KOMUNALNYM 
W SUWAŁKACH 

Lp. Wyszczególnienie Cena brutto 
MIEJSCE POD GRÓB ZIEMNY / GRÓB MUROWANY / NISZE URNOWE W 

KOLUMBARIUM 

1. Miejsce pod grób ziemny dziecięcy o wymiarach 0,60 x 1,20 m, na 
okres 20 lat bez prawa murowania 300 zł 

2. Miejsce pod grób ziemny o wymiarach 1,20 x 2,30 m, na okres 20 
lat bez prawa murowania 600 zł 

3. Miejsce pod grób ziemny, ponownie przeznaczony do pochówku, o 
wymiarach 1,20 x 2,30 m, na okres 20 lat bez prawa murowania 400 zł 

4. 

Miejsce pod grób rodzinny ziemny:  
a)piętrowy o wymiarach 1,20 x 2,30 m, na okres 20 lat bez prawa 
murowania, 
b)na pochówek w poziomie o wymiarach 2,00 x 2,30 m na okres 20 
lat bez prawa murowania 

1 000 zł 
 

1 100 zł 

5. Grób rodzinny murowany (piętrowy) o wymiarach 1,70 x 2,70 m  6 000 zł 

6. Grób murowany o wymiarach 1,70 x 2,70 m - 1 osobowy na okres 
20 lat  4 500 zł 

Udostępnienie niszy urnowej w kolumbarium A   
a) poziom I 2 000 zł 7. 
b) poziom II i III 2 500 zł 

8. Udostępnienie niszy urnowej w kolumbarium B  3 000 zł 

9. Grób murowany o wymiarach 0,80 x 0,80 m - z przeznaczeniem na 
urnę  1 500 zł 

10. Miejsce pod grób ziemny o wymiarach 0,60 x 0,60 m z 
przeznaczeniem na urnę bez prawa murowania 250 zł 

PONOWNE WYKUPIENIE (ODNOWIENIE) MIEJSCA POD GRÓB ZIEMNY 
Cena odnowienia na kolejny okres jest równa cenie pierwotnego wykupienia (pkt. 1-4 i 6) 
OPŁATA UZUPEŁNIAJĄCA WNOSZONA PRZY KAŻDYM DOCHOWANIU DO 

ISTNIEJĄCEGO GROBU (nie dotyczy grobów murowanych) – opłata stanowi iloczyn stawki 
określonej odpowiednio w pkt. 11-13 oraz liczby lat, stanowiącej różnicę pomiędzy rokiem, w 

którym minie 20 lat od dochowania a rokiem, do którego opłacone było miejsce pod grób 

11. Miejsce pod grób ziemny dziecięcy o wymiarach 0,60 x 1,20 m, na 
okres 20 lat bez prawa murowania 15 zł/rok 

12. Miejsce pod grób ziemny o wymiarach 1,20 x 2,30 m, na okres 20 
lat bez prawa murowania 30 zł/rok 

13. 

Miejsce pod grób rodzinny ziemny:  
a)piętrowy o wymiarach 1,20 x 2,30 m, na okres 20 lat bez prawa 
murowania, 
b)na pochówek w poziomie o wymiarach 2,00 x 2,30 m na okres 20 
lat bez prawa murowania 

 
50 zł/rok 

 
55 zł/rok 

ZWROT OPŁATY ZA NIEWYKORZYSTANE PRAWO DO ZACHOWANIA GROBU – 
zwrotowi podlega iloczyn stawki określonej odpowiednio w pkt. 11-13 oraz liczby lat stanowiącej 
różnicę z okresu prawa do zachowania grobu, wynikającą z dokonanej opłaty a rokiem rezygnacji 
lub ekshumacji. 

Id: 94667DA0-C3E9-486A-BCEE-942EBEBD1B97. Podpisany Strona 1 z 2



OPŁATY ZA KORZYSTANIE Z URZĄDZEŃ I MIENIA NA CMENTARZU 
KOMUNALNYM ORAZ CZYNNOŚCI KANCELARYJNE I TERENOWE 

14. 
Nadzór nad pochówkiem, uzgodnienie warunków pochówku (w 
tym wjazdu na teren cmentarza), wytyczenie miejsca pod 
pochówek lub ekshumację  

250 zł 

15. 
Nadzór nad pracami kamieniarskimi dotyczącymi nagrobka/  ramy 
nagrobkowej (obejmujący ustawienie, usunięcie, wymianę 
nagrobka / ramy nagrobkowej) 

200 zł  

16. 

Wjazd podmiotu świadczącego usługi cmentarne (za wyjątkiem 
wjazdów dotyczących czynności, dla których ustalono opłatę w 
poz. 14): 
a) w godzinach pracy Administracji cmentarza, 
b) poza godzinami pracy Administracji cmentarza 

a) 50 zł  
b) 70 zł  

17. 

Karnet na 10 wjazdów dla podmiotu świadczącego usługi 
cmentarne (za wyjątkiem wjazdów dotyczących czynności, dla 
których ustalono opłatę w poz. 14):  
a) w godzinach pracy Administracji cmentarza  
b) poza godzinami pracy Administracji cmentarza  

a) 400 zł  
b) 600 zł 

 

Id: 94667DA0-C3E9-486A-BCEE-942EBEBD1B97. Podpisany Strona 2 z 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty z zakresu cmentarzy gminnych należy do zadań własnych gminy.  

W ramach realizacji swoich zadań organy stanowiące gmin określają m.in. regulamin oraz cennik 

opłat, obowiązujący na cmentarzu komunalnym. 

Uchwałą Nr XXII/288/2020 z dnia 27.05.2020 r. ustalono Regulamin Cmentarza 

Komunalnego w Suwałkach, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały, oraz Cennik opłat 

obowiązujący na Cmentarzu Komunalnym w Suwałkach, stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały.  

W dniu 30 marca 2022 r. Rady Miejskiej w Suwałkach podjęła uchwałę Nr XLIV/559/2022 w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Suwałkach oraz ustalenia 

Cennika opłat. Dotyczyła ona zmiany treści załącznika nr 2 do obowiązującej uchwały Nr XXII/288/2020 

Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza 

Komunalnego w Suwałkach oraz ustalenia Cennika opłat (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 2632) tj. cennika 

opłat obowiązującego na cmentarzu komunalnym w Suwałkach. 

Wojewoda Podlaski pismem z dnia 2 maja 2022 r. poinformował o wszczęciu postępowania 

nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XLIV/559/2022 z dnia 30 marca 2022 r. 

W dniu 4 maja 2022 r. Wojewoda Podlaski rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdził 

nieważność Uchwały nr XLIV/559/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 marca 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego 

w Suwałkach oraz ustalenia Cennika opłat, argumentując, że podjęta została z istotnym 

naruszeniem obowiązujących przepisów. 

Uwzględniając uwagi organu nadzorczego proponuje się Wysokiej Radzie podjęcie uchwały 

wraz z załącznikiem nr 1 Regulamin Cmentarza Komunalnego w Suwałkach 

w treści uwzględniającej zmianę zapisów kwestionowanych przez organ nadzorczy oraz  

wprowadzającą zmianę cennika opłat obowiązującego na cmentarzu komunalnym 

w Suwałkach, stanowiącego załącznik nr 2 do projektu uchwały. 

Zmiana treści załączników projektu uchwały wynika z potrzeby uproszczenia zapisów 

regulaminu i cennika, usuwając zapisy, które: 

a) wynikają z obowiązujących przepisów ustawowych i nie powinny być powtarzane 

w akcie prawa miejscowego, 

b) powodują, że uchwała wkracza w kompetencje zarządzającego cmentarzem komunalnym 

(dotyczy opłat związanych z korzystaniem z terenu cmentarza w celu przeprowadzenia prac), 

Id: 94667DA0-C3E9-486A-BCEE-942EBEBD1B97. Podpisany Strona 1 z 2



c) przeniesienie niektórych zapisów uchwały, dotyczących prawa do grobu, do zapisów umowy 

zawieranej pomiędzy zarządzającym cmentarzem i osobą dysponującą grobem, 

d) usunięcie zapisów przekraczających upoważnienie ustawowe, wynikające z art. 7 ustawy z 

dnia 31.01.1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

Cennik, stanowiący załącznik nr 2 niniejszego projektu uchwały, jest tożsamy z cennikiem, 

stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały z 30 marca 2022 r., uchylonej w rozstrzygnięciu 

nadzorczym Wojewody Podlaskiego, natomiast w poz. 14 – 17 proponuje się, na wniosek 

zarządzającego cmentarzem, nowe stawki opłat za korzystanie z urządzeń i mienia na cmentarzu 

komunalnym oraz czynności kancelaryjne i terenowe. 

    Podjęcie przedmiotowej uchwały nie ma bezpośredniego wpływu na budżet Miasta, 

natomiast ma wpływ na wielkość przychodów PGK w Suwałkach Sp. z o.o., a co za tym idzie na 

rozliczenie pomiędzy Miastem, a Spółką w zakresie określonym w umowie, zawartej pomiędzy 

stronami. Przychody Spółki z tytułu zarządzania cmentarzem komunalnym w 2021 r. wyniosły 

445,0 tys. zł, koszty natomiast 422,7 tys. zł. 

 

Id: 94667DA0-C3E9-486A-BCEE-942EBEBD1B97. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 11


	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



